

Vážená paní inženýrko,

k Vaším dotazům a žádostem o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 11.07.2022 týkajícím se osob:

- 1) XX
- 2) XX
- 3) XX

jež byly prostřednictvím elektronické komunikace (e-mailem) doručeny mimo jiné i zástupcům města Strakonice a pracovníkům Městského úřadu Strakonice, Vám sděluji, že město Strakonice není zaměstnavatelem ani jedné z uvedených osob a tedy nemá (a s ohledem na příslušné právní předpisy upravující ochranu osobních údajů ani nemůže mít) k dispozici údaje a informace vážící se k předmětným pracovním poměrům uvedených osob a jejich náležitostem, na které se dotazujete. Město Strakonice je zřizovatelem dotčených příspěvkových organizací, avšak konkrétní pracovní právní vztahy se svými zaměstnanci, sjednání jejich podmínek a kontrola jejich dodržování již není v pravomoci zřizovatele, ale konkrétní příspěvkové organizace jako samostatného právního subjektu, za něž plně jedná jeho statutární orgán.

Současně upozorňuji na ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vymezující povinné náležitosti žádosti o poskytnutí informací a současně na ustanovení § 14 odst. 3 téhož zákona vymezující povinnou formu podání žádosti učiněné elektronicky.

S pozdravem

**Mgr. Martina Kotrchová v.r.**  
tajemnice městského úřadu

**Městský úřad Strakonice**

Velké náměstí 2  
386 21 Strakonice

ID DS: 4gpbfnq

[www.strakonice.eu](http://www.strakonice.eu)

[martina.kotrchova@mu-st.cz](mailto:martina.kotrchova@mu-st.cz)

tel.: [383 700 103](tel:383700103)

